Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

ДУМА РАДИЩЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

_______________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

от «27» октября 2016 г.  № 178
р.п. Радищев

«Об особенностях составления и утверждения

проекта бюджета Радищевского  муниципального

образования на 2017 год»
В соответствии с Указом Губернатора Иркутской области от 22 августа 2016 года № 184-уг «О внесении в Законодательное Собрание Иркутской области проекта закона Иркутской области «Об особенностях составления и утверждения проекта областного бюджета и проекта бюджета территориального государственного внебюджетного фонда на 2017 год», руководствуясь Уставом Радищевского муниципального образования, Дума Радищевского городского поселения
РЕШИЛА:
1. Приостановить до 1 января 2017 года действие норм решения Думы Радищевского городского поселения Нижнеилимского района от 29 июня 2011 года № 145 «Об утверждении «Положения о бюджетном процессе в Радищевском городском поселении Нижнеилимского района» в отношении составления и утверждения проекта бюджета Радищевского муниципального образования, представления в Думу Радищевского городского поселения одновременно с указанным проектом решения Думы Радищевского городского поселения и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития Радищевского муниципального образования, основных направлений налоговой политики Радищевского муниципального образования, основных направлений бюджетной политики Радищевского муниципального образования):
1.1. Часть 1 статьи 15 Положения «Внесение проекта решения о бюджете на рассмотрение Думы поселения»:

«1. Глава Радищевского муниципального образования вносит на рассмотрение Думы Радищевского городского поселения проект решения о бюджете Радищевского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период не позднее 15 ноября текущего года.»
2. Установить, что в 2016 году:
2.2. Глава Радищевского муниципального образования вносит на рассмотрение Думы Радищевского городского поселения проект решения о бюджете Радищевского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период не позднее 30 ноября текущего года.

3. Опубликовать данное Решение в СМИ «Вестник Радищевского муниципального образования» и разместить на официальном сайте Администрации Радищевского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением данного Решения оставляю за собой.

Глава Радищевского

муниципального образования

Воробьева В.П.